
UCHWAŁA NR XLI.262.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Ręczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika jednostki ochotniczej straży 
pożarnej z terenu gminy Ręczno z tytułu uczestnictwa: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - w kwocie 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych) 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu - w kwocie 8,00 zł (słownie: osiem złotych) naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX.187.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 19 stycznia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2022 r. poz. 668). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.          
  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1086CE4-E7DC-4A4B-A246-D2F05D1D7238. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na terenie gminy Ręczno działają: Ochotnicza Straż Pożarna w Ręcznie, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Stobnicy, Ochotnicza Straż Pożarna w Bąkowej Górze, Ochotnicza Straż Pożarna w Stobnicy Pile, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Paskrzynie.  Zgodnie z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz 
z umowami gminy Ręczno zawartymi z ww. Ochotniczymi Strażami Pożarnymi jest między innymi: 
prowadzenie działań ratowniczych, udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, a także 
udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje i straże, udział w alarmowaniu i ostrzeganiu 
ludności o zagrożeniach, udział w ochronie ludności, wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana finansować ochotnicze 
straże pożarne. Zgodnie z art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana wypłacać 
strażakom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
gmina jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu. 

Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu zostanie stworzona podstawa prawna do 
wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla strażaków OSP z budżetu gminy. Niniejsza uchwała o wysokości 
ekwiwalentu oddziałuje na budżet gminy oraz ochotnicze straże pożarne działające na terenie gminy Ręczno. 
Ekwiwalent finansowany jest z budżetu właściwej gminy, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1086CE4-E7DC-4A4B-A246-D2F05D1D7238. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



